[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.08.2017
	г. Зеленогорск
	№
	200-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 291-п

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 291-п, на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО
 г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 291-п, следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«
	3.
	Соисполнители муниципальной программы
	1. Муниципальное казённое учреждение «Служба единого заказчика-застройщика» (далее – МКУ «Заказчик»);

2. Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска (далее – Управление образования).

».

1.1.2. Строку 9 изложить в следующей редакции:

«
	9.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 457 356,94203 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 224 811,00603 тыс. рублей;

2018 год – 116 270,76800 тыс. рублей;

2019 год – 116 275,16800 тыс. рублей.
Объем средств краевого бюджета составляет 101 641,36 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 101 641,36 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей.
Объем средств местного бюджета составляет            355 715,58203 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 123 169,64603 тыс. рублей;

2018 год – 116 270,76800 тыс. рублей;
2019 год – 116 275,16800 тыс. рублей.

».

1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 4 (подпрограмма «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения города Зеленогорска»):

1.4.1. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 7 изложить в следующей редакции:

«
	7.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 254 791,029 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 152 639,693 тыс. рублей;

2018 год – 51 073,468 тыс. рублей;
2019 год – 51 077,868 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет 101 366,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 101 366,3 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей.
Объем средств местного бюджета составляет 153 424,729 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 51 273,393 тыс. рублей;

2018 год – 51 073,468 тыс. рублей;

2019 год – 51 077,868 тыс. рублей.

».

1.4.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 5 (подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе Зеленогорске»):

1.5.1. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы:

1.5.1.1. Строку 2 изложить в следующей редакции:

«
	2.
	Исполнители подпрограммы
	1. МКУ «Заказчик»;

2. Управление образования.

».

1.5.1.2. Строку 7 изложить в следующей редакции:

«
	7.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 6 974,01303 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 6 974,01303 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет 275,06 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 275,06 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей.
Объем средств местного бюджета составляет 6 698,95303 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 6 698,95303 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей.

».

1.5.2. Пункты 3.2, 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Главным распорядителем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий подпрограммы, является ОГХ. Получателем средств на выполнение мероприятий подпрограммы является МКУ «Заказчик», который обеспечивает реализацию указанных мероприятий, достижение конечного результата и эффективное использование финансовых средств, выделяемых на их выполнение.

3.3. Главным распорядителем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий подпрограммы, является Управление образования, которое обеспечивает реализацию указанных мероприятий, достижение конечного результата и эффективное использование финансовых средств, выделяемых на их выполнение.».
1.5.3. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его опубликования в газете «Панорама».
Глава Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска                                                                        А.Я. Эйдемиллер
Приложение № 1 к постановлению

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от 31.08.2017   №  200-п
Приложение № 2 к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске»
Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям

муниципальной программы «Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске»

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (ГРБС)

	Код бюджетной
классификации
	Планируемые объемы
финансирования
(тыс. руб.)
	Итого за
2017 – 2019

годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	0900000000
	Х
	224 811,00603
	116 270,768
	116 275,168
	457 356,94203

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	224 796,42003
	116 270,768
	116 275,168
	457 342,35603

	Управление образования
	014
	Х
	Х
	Х
	14,586
	0,0
	0,0
	14,586

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения города Зеленогорска

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	0910000000
	Х
	152 639,693
	51 073,468
	51 077,868
	254 791,029

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	152 639,693
	51 073,468
	51 077,868
	254 791,029

	№ п/п
	Статус
(муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (ГРБС)
	Код бюджетной
классификации
	Плановые объемы
финансирования (тыс. руб.)
	Итого за
2017 – 2019
годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения в городе Зеленогорске
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	0920000000
	Х
	6 974,01303
	0,0
	0,0
	6 974,01303

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	6 959,42703
	0,0
	0,0
	6 959,42703

	Управление образования
	014
	Х
	Х
	Х
	14,586
	0,0
	0,0
	14,586

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Организация регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков на территории города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	Х
	Х
	0930000000
	Х
	65 197,3
	65 197,3
	65 197,3
	195 591,9

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	65 197,3
	65 197,3
	65 197,3
	195 591,9

Приложение № 2 к постановлению

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от 31.08.2017   №  200-п
Приложение № 3 к муниципальной программе

«Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы

«Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске» по источникам финансирования
	№
п/п
	Статус (программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы программы, отдельного мероприятия программы
	Источник
финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого за
2017 – 2019 годы

	1.
	Муниципальная программа

	Развитие транспортной системы в городе Зеленогорске
	Всего
	224 811,00603
	116 270,768
	116 275,168
	457 356,94203

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	101 641,36
	0,0
	0,0
	101 641,36

	местный бюджет
	123 169,64603
	116 270,768
	116 275,168
	355 715,58203

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения города Зеленогорска
	Всего
	152 639,693
	51 073,468
	51 077,868
	254 791,029

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	101 366,3
	0,0
	0,0
	101 366,3

	местный бюджет
	51 273,393
	51 073,468
	51 077,868
	153 424,729

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения в городе Зеленогорске

	Всего
	6 974,01303
	0,0
	0,0
	6 974,01303

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	275,06
	0,0
	0,0
	275,06

	местный бюджет
	6 698,95303
	0,0
	0,0
	6 698,95303

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	№
п/п
	Статус
(программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы программы, отдельного мероприятия программы
	Источник
финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого за
2017 – 2019 годы

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Организация регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажирских потоков на территории города Зеленогорска
	Всего
	65 197,3
	65 197,3
	65 197,3
	195 591,9

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	65 197,3
	65 197,3
	65 197,3
	195 591,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3 к постановлению
Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от 31.08.2017   №  200-п
Приложение к подпрограмме «Обеспечение
сохранности и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения  города Зеленогорска»
Перечень мероприятий подпрограммы

«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог общего пользования местного значения города Зеленогорска»

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№
п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	1.
	Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Зеленогорска

	1.1.
	Задача: Поддержание надлежащего состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.1.
	Субсидия бюджету муниципального образования на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	ОГХ
	013
	0409
	0910075080
	244
	87 099,9
	0,0
	0,0
	87 099,9
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения протяженностью 201,001 км (в том числе: ручная санитарная очистка уличной дорожной сети, содержание автомобильных дорог, улиц, проездов, тротуаров, светофоров, ливневой канализации).

Содержание в надлежащем состоянии внутриквартальных территорий площадью 129 358,5 кв.м.

	1.1.2.
	Софинансирование субсидии за счет средств местного бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	ОГХ
	013
	0409
	09100S5080
	244
	45 805,768
	46 243,268
	46 247,668
	138 296,704

	№
п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	1.1.3.
	Субсидия бюджету муниципального образования на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	ОГХ
	013
	0409
	0910075090
	244
	14 266,4
	0,0
	0,0
	14 266,4
	Выполнение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения протяженностью 3,428 км (в том числе:

улица Индустриальная – 3,069 км;
улица Калинина – 0,359 км).

	1.1.4.
	Софинансирование субсидии за счет средств местного бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	ОГХ
	013
	0409
	09100S5090
	244
	172,0
	0,0
	0,0
	172,0

	1.1.5.
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог
	ОГХ
	013
	0409
	0910085030
	244
	4 830,2
	4 830,2
	4 830,2
	14 490,6
	Выполнение в 2017 году ремонта участка автомобильной дороги  по улице Мира протяженностью 0,52 км.

	1.1.6.
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги по улице Мира (в районе жилых домов № 41,43,38)
	ОГХ
	013
	0409
	0910085090
	243
	303,5
	0,0
	0,0
	303,5
	Устройство

двух дождеприемных колодцев,
укладка трубопровода - 5 м;
асфальтобетонного покрытия - 35 кв.м;

установка бортовых камней - 7 м.

	№
п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	1.1.7.
	Изготовление и установка автопавильонов для обустройства остановок общественного транспорта
	ОГХ
	013
	0409
	0910085110
	244
	161,925
	0,0
	0,0
	161,925
	Изготовление и установка автопавильонов для обустройства остановок общественного транспорта в количестве 3 штук

	2
	В том числе:

	2.1.
	ОГХ

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	152 639,693
	51 073,468
	51 077,868
	254 791,029

Приложение № 4 к постановлению

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
от 31.08.2017   №  200-п
Приложение к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в городе Зеленогорске»
Перечень мероприятий подпрограммы

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

«Повышение безопасности дорожного движения в городе Зеленогорске»

	№
п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	1.
	Цель подпрограммы: Снижение количества дорожно-транспортных происшествий на территории города Зеленогорска

	1.1.
	Задача: Создание дорожных условий, обеспечивающих безопасность дорожного движения

	1.1.1.
	Субсидия бюджету
муниципального образования на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	ОГХ
	013
	0409
	0920074920
	244
	261,8
	0,0
	0,0
	261,8
	Установка: металлических стоек – 22 шт.;

- дорожных знаков – 41 шт.;

- нанесение дорожной разметки – 128 м.
Установка барьерных ограждений из стали – 22 м.

	1.1.2.
	Софинансирование субсидии за счет средств местного бюджета на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения

	ОГХ
	013
	0409
	09200S4920
	244
	57,6
	0,0
	0,0
	57,6

	1.1.3.
	Обустройство пешеходных переходов
	ОГХ
	013
	0409
	0920085020
	244
	1 674,6016
	0,0
	0,0
	1 674,6016

	Обустройство 4 пешеходных переходов:

ул. Бортникова, 23;

ул. Бортникова, 17;

ул. Набережная, 38;
ул. Комсомольская (в районе МБУ ДО «ЦО «Перспектива»).

	№
п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	1.1.4.
	Установка пешеходных ограждений перильного типа (на перекрестках со светофорным регулированием)
	ОГХ
	013
	0409
	0920085030
	244
	2 712,68915
	0,0
	0,0
	2 712,68915
	Установка пешеходных ограждений перильного типа
– 1 936,1 м.

	1.1.5.
	Установка дорожно-знаковой информации

	ОГХ
	013
	0409
	0920085050
	244
	527,90328
	0,0
	0,0
	527,90328
	Установка:

- металлических стоек  – 108 шт.;

- дорожных знаков – 151 шт.;
- ограждения – 42 м.
Нанесение разметки – 0,032 км.

	1.1.6.
	Замена дорожно-знаковой информации

	ОГХ
	013
	0409
	0920085070
	244
	211,0
	0,0
	0,0
	211,0
	Установка:

металлических стоек – 14 шт.;
дорожных знаков – 42 шт.

	1.1.7.
	Обустройство остановочного кармана по ул. Мира, 56А

	ОГХ
	013
	0409
	0920085090
	244
	313,833
	0,0
	0,0
	313,833
	Установка:

- автопавильона

 – 1 шт.;

-  дорожных знаков     – 10 шт.;

- ограждения –       21,5 м;
- тротуарного  бортового камня
 – 10 м.
Нанесение разметки – 0,122 км.
Устройство:

- искусственных неровностей –           72 кв. м;
- асфальтобетонного покрытия – 10 кв. м.

	№
п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	1.1.8.
	Выполнение работ по внесению изменений в проект безопасности дорожного движения города Зеленогорска
	ОГХ
	013
	0409
	0920085100
	244
	1 200,0
	0,0
	0,0
	1 200,0
	Внесение изменений в проект безопасности дорожного движения города Зеленогорска

	1.1.9.
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении
	Управление образования
	014
	0702
	0920073980
	612
	13,26
	0,0
	0,0
	13,26
	Распространение световозвращающих приспособлений среди учащихся 1-х классов

(663 учащихся)

	1.1.10.
	Софинанстирование субсидии за счет средств местного бюджета на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении
	Управление образования
	014
	0702
	09200S3980
	612
	1,326
	0,0
	0,0
	1,326

	2.
	В том числе:

	2.1.
	ОГХ

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	6 959,42703
	0,0
	0,0
	6 959,42703

	2.2.
	Управление образования

	Управление образования

	014
	Х
	Х
	Х
	14,586
	0,0
	0,0
	14,586